
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.312 del Reg.

Data 08-08-2019

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI TRIENNIO 2019-2022-
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.70 del 06/06/2019 (R.G. n. 207)  è stata
approvata la determina a contrarre per "Servizio di manutenzione di aree verdi e marciapiedi – Triennio
2019-2022"

Considerato che
 in data 10/06/2019 è stato pubblicato sul sito del committente e all’albo pretorio l’avviso prot.4998 del-
10/06/2019 per la formazione di un elenco di operatori economici da cui estrarre quelli da invitare alla
procedura di cui all’art.36 c. 2 lett a) del D.lgs. 50/2016 per il servizio  denominato " SERVIZIO DI
MANUTENZIONE AREE VERDI E MARCIAPIEDI – TRIENNIO 2019-2022"
In data 14/06/2019 è stata pubblicata l’errata corrige n.1-

Richiamate:
 la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.76 RG  230 del 20/06/2019  con la quale  è stato-
approvato il verbale relativo all’estrazione delle seguenti n. 3 ditte al fine della successiva richiesta di
RDO sul Mepa per procedere all’affidamento diretto del servizio denominato "SERVIZIO DI
MANUTENZIONE AREE VERDI E MARCIAPIEDI – TRIENNIO 2019-2022"
La Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 87 del 08/07/2019 con la quale è stato aggiudicato-
provvisoriamente mediante RDO n.2336835 MePa alla ditta Tosti Ligurio P.IVA 00749530671 che ha
offerto un ribasso del 25,00% sull’importo a base d’asta pari ad €.31.640,76 ottenendo un importo
contrattuale pari ad €.23.730,57 + oneri della sicurezza pari ad €.685,24 per complessivi €.24.415,81 il
servizio di manutenzione delle aree verdi Triennio 2019-2022

Dato atto dell’urgenza di affidare il servizio in questione eliminando il pericolo costituito dalla crescita
incontrastata del verde su aree utilizzate dalla collettività, considerata anche la stagione estiva

Vista la nota  Prot. 7085 del 07/08/2019 con la quale è stata trasmessa la seguente documentazione:
Atti contabili iscrizione camera commercio e dichiarazione  comprovante il possesso dei requisiti di cui-
all’art.83 del D.lgs.50/2016
Polizza garanzia fidejussoria-
Polizza assicurativa-



Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Tosti Ligurio P.IVA 00749530671
che ha offerto un ribasso del 25,00% sull’importo a base d’asta pari ad €.31.640,76 ottenendo un importo
contrattuale pari ad €.23.730,57 + oneri della sicurezza pari ad €.685,24 per complessivi €.24.415,81 il servizio
di manutenzione delle aree verdi Triennio 2019-2022

Considerato che la somma complessiva  pari ad €.29.787,28  di cui €.24.415,81quale importo contrattuale ed €.
5.371,47 per Iva può essere imputata al Cap.1730.1 del Bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019 e
seguenti come segue:

Anno 2019  €.3.723,39-
Anno 2020  €.9.929,09-
Anno 2021  €.9.929,09-
Anno 2022  €.6.205,70-

Dato atto che il Cig assegnato alla procedura in oggetto è il seguente: Z5828F6DC4

Visto il Durc prot. Inail 16392803 dal quale si attesta la regolarità contributiva della ditta Tosti Ligurio.

VISTI:
Il D.lgs.50/2016
Il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001
il vigente statuto comunale;
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 14/11/1997 e
successive modificazioni ed integrazioni;
la deliberazione di G.C. n. 23 del 28/03/2019, con la quale ai Responsabili di Servizio sono stati attribuiti poteri gestionali
ed assegnati i relativi fondi (PEG 2019/2021);
la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio conferita, ai sensi dell’art.
109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 25 del 31/10/2019;

DATO ATTO che la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di Responsabile del procedimento, non si trova in situazioni
di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei propri conviventi, parenti e
affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6
e 7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come
introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI AGGIUDICARE definitivamente , il servizio di manutenzione aree verdi e marciapiedi triennio 2019/2021 di cui alla
RDO n°2336835, alla ditta ,Tosti Ligurio  con sede legale a Civitella del Tronto  (TE) Strada per Sant’Egidio Zona
Industriale  , Partita Iva 007499530671, al costo complessivo di €.24.415,81 compresi oneri della sicurezza pari ad
€.685,24

DI IMPEGNARE a favore della ditta Tosti Ligurio la somma complessiva pari ad €.29.787,28  di cui €.24.415,81 quale
importo contrattuale ed €. 5.371,47 per Iva imputando la somma al Cap.1730.1 del Bilancio di previsione
2019/2021 annualità 2019 e seguenti, come segue:

Anno 2019  €.3.723,39-
Anno 2020  €.9.929,09-
Anno 2021  €.9.929,09-
Anno 2022  €.6.205,70-



DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli artt. 5 e 6
del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo favorevole di
regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la
convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, sulla presente
determinazione verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene alla regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e
pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch.Antonella Stuzzica



170 26/08/2019 3.723,39 1730.1 2019

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

170 26/08/2019 9.929,09 1730.1 2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

170 26/08/2019 9.929,09 1730.1 2021

Impegno Data

170 26/08/2019 6.205,70 1730.1 2022

Importo Capitolo

Data 26/08/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 26/08/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



N.    54    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


